سمڅو اولورو ځایو درلودونکی سته چې په لومړي ځل اسماني روح ((سوناکیر)) دلبري واټن څخه دلته راغی او وروسته دسونا گیر =SUNAGIR (سو- نا- هیلو) یا او سني زنداور (زمینداور) دلور غره څخه د(تسو- کو- چا) مخکې یعنی اوسني زابلستان ته ولاړ. ۱۱ دوهم وار دچینایي زیارت کونکي لخوا د زنداور یادول د(۶۴۴م - په جون= ۲۴ هجري) کې له هند څخه په بیرته را گرځیدو کې داسي کاري: ((د دیوا، روح کاپیسا ته نژدی د ارونا له غره څخه و تسو - کو- چا =TSU - KU- CHA یعنی زابل ته راغی، دسهیل خوا ته دسوناکیر= زنداور په غره کې میشت سو.